
- ๑ - 
 
 
     
 
 

คำสั่ง โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
ที ่๑๑๘ / ๒๕๖๙ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการซ่อมเสริมกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๓  ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

---------------------------------------------------------------------------- 
  กลุ่มงานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” ได้กำหนดให้มีกิจกรรม
ซ่อมเสริมการเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๓ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ สำหรับ
ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาดที่ยังไม่ผ่านการสอบวิชาพิเศษและกิจกรรมอ่ืน ๆ ตามที่กำหนด ได้สอบวิชาพิเศษ
และได้ฝึกความอดทน ความมีระเบียบวินัย รู้จักช่วยเหลือตนเองและสามารถทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้โดยเป็น
ประสบการณ์ตรงจากการปฏิบัติกิจกรรมต่าง ๆ ในวันจันทร์ที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๙ ณ ค่ายลูกเสือชั่วคราวโรงเรียน 
บางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการพ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ  ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 

นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
นางสาวไพลิน  เปรมกมล  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ 
นางสาวณัฐกานต์  สุทธิจิตร์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
นางสาวลัดดา  สุขกุดี  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
นางสาวพรพรรณ  ภาคพาณิชย์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
นายเกษม  เมาลิทอง  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นายศักรินทร ์ วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางนงพะงา  อิสสอาด  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวสมาพร   สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล        ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นายปลื้ม  ปรีชา    ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. ให้คำปรึกษา เสนอแนะ อำนวยความสะดวก และสนับสนุนการดำเนินงาน ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์
ด้วยความเรียบร้อย 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
 

 นายปลื้ม  ปรีชา    ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 นางกันต์ฤทัย  พันธุ์สวัสดิ์  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

นางสาวสุรีย์  ทนคง   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 



- ๒ - 
 

นายธีระวัฒน์  เพ็ชร์วารี  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
  นางสาวสุวรรณา  เอกฐิน  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 

นางสาววิจิตรา  อ่อนสกุล  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวกัลย์พัตร์  เสรีชัย  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวอริยา  กันทะวงค์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ  
นายภูวดล  สำล ี   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์   ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวจุฑาทิพย์  ดีละม้าย ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวเมธาวี    จันทร์ประภา คร ู    กรรมการ 
นายธนกฤต    ว่องธัญญากรณ์ คร ู    กรรมการ 
นายพรพิชิต     พันธ์บัวหลวง คร ู    กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร คร ู    กรรมการ 
นายเสกสรรค์  สุขมา    คร ูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่  ๑. กำกับดูแลควบคุม และติดตามดำเนินงานให้เรียบร้อยตามวัตถุประสงค์ 
 ๒. เป็นผู้ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ทั้งภายในโรงเรียนและภายนอกโรงเรียน 
 ๓. รายงานผลการปฏิบัติงานในฝ่ายที่ตนรับผิดชอบต่อคณะกรรมการอำนวยการ 

คณะกรรมการฝ่ายรับรายงานตัว 

นางสาวสุรีย์  ทนคง   ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
นางสาวจุฑาทิพย์  ดีละม้าย ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นายพรพิชิต     พันธ์บัวหลวง คร ู   กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร คร ู   กรรมการ 
นายเจษฎา    สาสาร  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์   คร ูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. รับรายงานตัวลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๓ 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
นายธีระวัฒน์  เพ็ชร์วารี  คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน  เดชเสถียร คร ู   กรรมการ 
นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
นายเจษฎา    สาสาร  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
ลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว     กรรมการ 
นายพรพิชิต     พันธ์บัวหลวง คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. เตรียมเสาธง 1 ต้น สำหรบัการเปิด-ปิดกอง 
 ๒. เตรียมไม้ง่ามสำหรับนายหมู่ลูกเสือ เนตรนารี 
 ๓. เตรียมโต๊ะหน้าขาวจำนวน 2  ตัว สำหรับรับรายงานตัว 
 
 



- ๓ - 
 

                                    คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
นางสาวกัลย์พัตร์  เสรีชัย  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ   
นายปลื้ม  ปรีชา    ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวอริยา  กันทะวงค์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 

 นายเสกสรรค์  สุขมา  ครู ชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่๑. เก็บรักษาเงิน เบิกจ่ายให้กับฝ่ายต่างๆ ในการดำเนินการ โดยประสานงานกับฝ่ายดำเนินการ 
         ๒. จัดทำบัญชีรับ – จ่าย เสนอคณะกรรมการอำนวยการ 
         ๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 

 นายธนกฤต  ว่องธัญญากรณ์ คร ู   ประธานกรรมการ 
นายพรพิชิต     พันธ์บัวหลวง คร ู   กรรมการ 

  นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  นายเจษฎา    สาสาร  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
    

หน้าที ่ ๑. ถ่ายภาพในการทำกิจกรรมตลอดการอยู่ค่าย 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
นางสาวอริยา กันทะวงค์ ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์   ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นายพรพิชิต     พันธ์บัวหลวง คร ู   กรรมการ 
นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นางสาวลักขณา ภาคโภค ี ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
นางสาวนัฐพร    ภูวงษ ์  คร ูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. จัดเตรียมอาหาร ๑ มื้อ สำหรับลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ – ๓ 
 ๒. จัดเตรียมอาหารให้ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๓ 

๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดฐานวิชาการ 
 

นายปลื้ม   ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 นายเสกสรรค์  สุขมา  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 

นางสาวสกุลทิพย์   ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวจุฑาทิพย์  ดีละม้าย ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นายธนกฤต    ว่องธัญญากรณ์ คร ู   กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร คร ู   กรรมการ 
นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

  นายเจษฎา    สาสาร  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 



- ๔ - 
 

นายพรพิชิต     พันธ์บัวหลวง คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. จัดกิจกรรมวิชาการโดยแบ่งฐานในการให้ความรู้ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมธัยมศึกษาปีที่ ๑-๓ 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดทำสมุดคู่มือการฝึกลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด 
นายเสกสรรค์  สุขมา  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 

  นายพรพิชิต     พันธ์บัวหลวง คร ู   กรรมการ 
  ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑.จัดเตรียมสมุดคู่มือประจำตัวลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ขณะอยู่ค่ายพักแรม 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
                           คณะกรรมการฝ่ายดูแลรักษาความปลอดภัยและระเบียบวินัย 

 

นายพรพิชิต     พันธ์บัวหลวง คร ู   ประธานกรรมการ  
นายปลื้ม   ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์   ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวจุฑาทิพย์  ดีละม้าย ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นายธนกฤต    ว่องธัญญากรณ์ คร ู   กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร คร ู   กรรมการ 
นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นายเจษฎา    สาสาร  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นายเสกสรรค์ สุขมา  ครู ชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. ตรวจกระเป๋าสัมภาระท่ีนักเรียนนำมาเข้าค่ายไม่ให้มีอาวุธหรืออุปกรณ์อ่ืนใดที่ก่อให้เกิดอันตราย 
๒. ตรวจเครื่องแบบลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ให้คำแนะนำการแต่งการให้ถูกต้องตามระเบียบ 
๓. ดูและความปลอดภัยและควบคุมให้ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ปฏิบัติตามระเบียบวินัย 
    ตลอดการอยู่ค่าย 
๔. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
 

นางสาวจุฑาทิพย์  ดีละม้าย ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นายธนกฤต    ว่องธัญญากรณ์ คร ู   กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร คร ู   กรรมการ 
นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

  นายเจษฎา    สาสาร  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์   ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  ๑. เตรียมยาและเวชภัณฑ์ให้บริการปฐมพยาบาล ระหว่างการอยู่ค่ายพักแรมและการทัศนศึกษา 
๒. ดูแลให้ความสะดวกแก่นักเรียนที่เจ็บป่วยระหว่างการจัดกิจกรรม 

 ๓.  หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
 



- ๕ - 
 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 

นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร คร ู   กรรมการ 
นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นางสาวจุฑาทิพย์  ดีละม้าย ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ  

 

หน้าที ่ ๑. จัดทำแบบประเมินผลตามวัตถุประสงค์และสรุปผลการประเมินเสนอคณะกรรมการอำนวยการ 
 ๒.  หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
  

 ทั้งนีใ้ห้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถและบังเกิดผลดี 
แก่ทางราชการ 
    

    สั่ง ณ วันที่  ๒๖  กุมภาพันธ์   พ.ศ. ๒๕๖๙ 
 
 
 
      (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์) 
                                                ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



- ๖ - 
 
 
 
 

กำหนดการกิจกรรมซ่อมเสริมการเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ - ๓ 
วันจันทร์ที่ 2  มีนาคม พ.ศ. 2569 

ณ ค่ายลูกเสือชั่วคราวโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”  
วัน เดือน ปี เวลา รายการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ 

2 มีนาคม พ.ศ. 2569 
 

07.30 - 08.30 น. 
08.30 - 08.45 น. 

รายงานตัว ซักซ้อมพิธี 
- เปิดประชุมกองลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด 

 08.45 - 11.00 น. ลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด เข้าฐานวิชาการ 
ฐานที่ 1 การใช้เงื่อน  
(ครูปลื้ม, ครพูรพิชิต, ครฮูาซัน, ครธูรรมนูญ)  
 

ฐานที่ 2 กฏและคำปฏิญาณ  
(ครเูสกสรรค์, ครธูนกฤต, ครสูกุลทิพย์,    
ครจูุฑาทิพย์) 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด 

 11.00 - 13.00 น.  กิจกรรมสูทกรรม 
รับประทานอาหาร 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด 

 13.00 - 16.00 น. กิจกรรมพัฒนา ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด 

 16.00 – 16.30 น.
  

สรุปกิจกรรมและพิธีปิดการอยู่ค่าย ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด   

 
 

หมายเหตุ   1. วันที่ 2 มีนาคม 2569 การแต่งกาย นักเรียน : เครื่องแบบลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาดถูกระเบียบ 
       ครู : เครื่องแบบลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาดตามท่ีสังกัด 
           2. ลูกเสือ - เนตรนารี เตรียมเชือกขาว สำหรับฐานผูกเงื่อนและปากกาสำหรับจดบันทึก  
       3. กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
 


